
  
                                                                             Via Nizza, 146 – 84124 Salerno 

 
                                                     DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

                                                      

N.ro ........................... del .................................. 

 

OGGETTO: Assegnazione zone Carenti di Emergenza Sanitaria Territoriale 
 
La presente deliberazione si compone di n. ro            pagine, di cui n.ro        allegati che formano parte 
integrante   e sostanziale della stessa. 
 
 
 
In data _____________ il Dirigente ff della UOC Emergenza-Centrale 118 – Urgenza Territoriale  propone la presente 
deliberazione evidenziando che vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la 
seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi 
della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 
e successive modifiche; 
           
           Il DIRIGENTE    F.F                                                  FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

        Dott. D. Violante                             _______________________              euro    6.278.000,00                      
 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   
 
      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 
 
____________            ______________________________           _____________________________ 
 
_____________              _________________________________             _______________________________ 
 
____________            ______________________________            ____________________________ 
 
 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 
contabile  e  

 
SI 

 
NO 

 
 

1. attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 
disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 
come attestato dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          
                                                                           FIRMA ______________________  
                                                                 

  

 

 

a.giannatiempo
Font monospazio
epd 232 del 17.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
405

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022



 
IL DIRETTORE FF DELLA UOC EMERGENZA - COT118 -  URGENZA TERRITORIALE. 

 
OGGETTO: Assegnazione zone Carenti di Emergenza Sanitaria Territoriale 
 
PREMESSO: 

 che con deliberazione n. 1278 del 27.10.2021 si prendeva atto che alla data del 01.09.2021 
risultavano vacanti nell’organico della ASL Salerno, per i servizi di emergenza territoriale n 73 
incarichi e si disponeva per la pubblicazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, di 
apposito avviso ove venivano indicati gli incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale nonché 
i criteri e le modalità di assegnazione degli incarichi; 

 che il relativo avviso veniva pubblicato sul BURC n. 9 del 24.01.2022 
PRESO Atto: 

 che pervenivano complessivamente 19 istanze; 
 che: 

o  n. 1 istanza perveniva fuori termine,  
o n. 2 istanze per trasferimento fuori ASL,  
o n. 1 istanza medici titolari di incarico c.a. in ASL Salerno,  
o n. 3 istanze medici presenti in graduatoria regionale residente ASL Salerno,  
o n. 1 istanza medici presenti in graduatoria regionale non residente ASL Salerno,   
o n. 1 istanza medici iscritti al 2° anno del corso di formazione,  
o n.  2 istanze medici iscritti al 1° anno del corso di formazione;   
o n.5 istanze medici residenti ASL Salerno che usufruiscono della Legge di Bilancio del 30/12/2021,  
o n. 1 istanza medici non residenti ASL Salerno che usufruiscono della Legge di Bilancio del 

30/12/2021,  
o n. 2 istanze di medici già titolari DI E.T. nell’ASL Salerno non conformi ai requisiti previsti; 
 

 La commissione all’uopo individuata, procedeva all’individuazione degli aventi diritto agli incarichi 
di Emergenza Sanitaria Territoriale come di seguito elencato: 
 

Prog. Nominativo  Tipologia di incarico 

1 Carbone Maria SAVERIA Trasferimento 

2 Rega Amalia Trasferimento 

3 Turco Carmine Antonio Nuovo Incarico 

4 Vitale Alfredo Nuovo Incarico 

5 Puglia Roberto  Nuovo Incarico 

6 Sellitti Anna Maria Italia Nuovo Incarico 

7 Galardi Biagio Nuovo Incarico 

8 Russo Paola Nuovo Incarico 

9 Mazzeo Girolamo Nuovo Incarico 

10 Angrisani Anna Lucia Nuovo Incarico 

11 Razzino Marco Nuovo Incarico 

12 Lamberti Ciro Nuovo Incarico 



Prog. Nominativo  Tipologia di incarico 

13 Pecoraro Marinella Nuovo Incarico 

14 Galasso Giovanni Nuovo Incarico 

15 Scafuri Giovanni Nuovo Incarico 

16 Devaeva  Olga Nuovo Incarico 

 
 

 CHE in data 14/03/2022, presso gli uffici dell’UOC Emergenza – COT118 - Urgenza Territoriale il 
Direttore FF Dott. Domenico Violante a seguito dell’individuazione degli aventi diritto, per 
trasferimento e per nuovo incarico, per le zone carenti di Emergenza Sanitaria Territoriale si acquisiva 
l’accettazione dell’incarico e la relativa autocertificazione informativa (allegato L); dei sottoelencati 
medici, collocati utilmente nelle relative graduatorie, per la formalizzazione degli incarichi da parte 
dell’azienda; 
 

 
 

assegnazione Nominativo  Tipologia di incarico Decorrenza 

Distretto 61 Carbone Maria SAVERIA Trasferimento 1 maggio 2022 

Distretto 61 Mazzeo Girolamo Nuovo Incarico 1 aprile 2022 

Distretto 64 Pecoraro Marinella Nuovo Incarico 1 aprile 2022 

Distretto 65        Razzino Marco Nuovo Incarico 1 aprile 2022 

Distretto 67 Angrisani Anna Lucia Nuovo Incarico 1 aprile 2022 

Distretto 67 Scafuri Giovanni Nuovo Incarico 1 aprile 2022 

Distretto 69 Lamberti Ciro Nuovo Incarico 1 aprile 2022 

Distretto 70 Devaeva Olga Nuovo Incarico 1 aprile 2022 

 
 
CHE risultavano assenti i dottori: Rega Amalia, Turco Carmine Antonio , Vitale Alfredo , Puglia Roberto, Sellitti 
Anna Maria Italia, Galardi Biagio, Russo Paola, Galasso Giovanni; 
 
CHE dei 73 incarichi pubblicati quindi ne venivano assegnati n° 8 e che i rimanenti verranno riproposti nella 
prossima ricognizione delle carenze di emergenza sanitaria territoriale; 
 
Ritenuto di dover prendere atto delle accettazioni di incarico per trasferimento e per accettazione di nuovo 
incarico, formalizzando gli incarichi ai sanitari suddetti con le decorrenze stabilite; 
 
ATTESTATO:  
- che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 
forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

                                                              
P R O P O N E 



 
    per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
  
- di prendere atto delle procedure di assegnazione per trasferimento di 1 medico individuato con le 

procedure di cui in premessa; 
- di prendere atto delle procedure di assegnazione di incarico dei 7 medici individuati con le procedure di 

cui in premessa; 
- di formalizzare gli incarichi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, ai 

sanitari aventi diritto e del distretto scelto dai medici in questione; 
- che la spesa di cui alla presente proposta, era stata già prevista ed impegnata con la deliberazione di 

indizione n.  1278 del 27.10.2021 per un importo pari a 6.278.000,00; 
- di rendere la presente immediatamente esecutiva, in considerazione dell’urgenza a provvedere. 

 
Il Direttore ff UOC Emergenza - Cot118 -  Urgenza Territoriale 

Dott. Domenico Violante  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.R.G. n. 103 del 08/08/2019; 
 
Vista la proposta formulata dal Direttore della UOC EMERGENZA – CENTRALE 118 – URGENZA TERRITORIALE 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Direttore  e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 
premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e 
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  
e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive 
modifiche; 

D E L I B E R A 
per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
  
- di prendere atto delle procedure di assegnazione per trasferimento di 1 medico individuato con le 

procedure di cui in premessa; 
- di prendere atto delle procedure di assegnazione di incarico dei 7 medici individuati con le procedure di 

cui in premessa; 
- di formalizzare gli incarichi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, ai 

sanitari aventi diritto e del distretto scelto dai medici in questione; 
- che la spesa di cui alla presente proposta, era stata già prevista ed impegnata con la deliberazione di 

indizione n. 1278 del 27.10.2021  per un importo pari a 6.278.000,00; 
- di rendere la presente immediatamente esecutiva, in considerazione dell’urgenza a provvedere. 
- Di Inviare la presente deliberazione alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento 

del sistema Sanitario Regionale, al Collegio Sindacale, al UOC Gestione Risorse Umane, Alle Direzioni dei 
Distretti Sanitari interessati. 
 

Si esprime parere favorevole 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Caterina Palumbo 

 Si esprime parere favorevole 
Il Direttore Sanitario 

dott. Ferdinando Primiano 
 IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Mario Iervolino 
 



SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 
- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 

18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 
 

  IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 
 

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
 
- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO 18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL    ________________ 

 
                                                                                                                        

                                IL  DIRIGENTE 
 

……………………………. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                        IL  DIRIGENTE 
 
 

             …………………………………  
 
 

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022


		2022-03-17T12:36:46+0100
	DOMENICO VIOLANTE


		2022-03-17T12:36:46+0100
	DOMENICO VIOLANTE


		2022-03-18T14:35:13+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-03-21T12:50:44+0100
	Caterina Palumbo


		2022-03-22T10:16:45+0100
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-03-23T16:09:31+0100
	MARIO IERVOLINO


		2022-03-23T17:02:55+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-03-23T17:02:55+0100
	ELIANA AMBROSIO




